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Annotation 

This article will focus on the high attention to the preschool education system and significant changes in the preschool education 

system, an integrative approach to the development of professional competence of teachers of the preschool education system in 

an educational cluster. 
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СПЕЦИФИКА РАЗВИТИЯ ИНТEГРАТСИИ ДОШКОЛНЫХ ОБРАЗОВАТEЛНЫХ И ПEДАГОГИЧEСКИХ 

КОЛЛEДЖEЙ НА ОСНОВE КЛАСТEРНОГО ПОДХОДА 

Аннотация 

В данной статье речь пойдет о высоком внимании к системе дошкольного образования и существенных изменениях в 

системе дошкольного образования, об интегративном подходе к развитию профессиональной компетентности 

педагогических работников системы дошкольного образования в условиях образовательного кластера.  

Ключевые слова: Образовательный кластер, профессиональная компетентность, интегративный подход, дошкольное 

образование, интерактивные технологии. 

 

MAKTABGACHA TAʻLIM VA PEDAGOGIKA KOLLEJLARI INTEGRASIYASINI KLASTERLI YONDOSHUV 

ASOSIDA RIVOJLANTIRISHNING OʻZIGA XOSLIGI 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada maktabgacha taʻlim tizimiga berilayotgan yuksak eʻtibor va maktabgacha taʻlim tizimidagi sezilarli 

oʻzgarishlar, taʻlim klasteri muhitida maktabgacha taʻlim tizimi pedagog xodimlarining kasbiy kompetentligini rivojlantirishga 

integrativ yondoshuv xususida soʻz yuritiladi. 

Kalit soʻzlar: Taʻlim klasteri, kasbiy kompetantlik, integrativ yondoshuv, maktabgacha taʻlim, interaktiv texnologiyalar. 

 

Kirish. Zamonaviy axborot kommunikatsion vositalari shiddat bilan rivojlanayotgan zamonaviy dunyoda kelajak avlodni 

zamonaviy bilimlar bilan qurollantirish maqsadida bugungi kun tarbiyachisi yuksak darajada mahoratli, kompetentligi yuqori 

boʻlgan raqobatbardosh kadr boʻlishi zarurdir. Aynan jamiyatning ushbu talabini qondirish maqsadida innovatsion taʻlim klasteri 

muhitida maktabgacha taʻlim tarbiyachilarining kasbiy kompetentligini rivojlantirishga integrativ yondoshuv muammosining 

yechimi, jamiyat talabiga javob bera oladigan raqobatbardosh kadrlar yetishtirish, ularni zamonaviy bilimlar bilan qurollantirish, 

tarbiyachi pedagoglar salohiyatini oshirishga xizmat qiladi. 

Mavzuga oid adabiyotlarning tahlili. Tarbіyachіnіng kasbіy tayyorgarlіgіnіng koʻp qіrralі tadqіqotlarі fonіda yangі 

іlmіy yoʻnalіsh-pedagogіk boshqaruv paydo boʻladі. Pedagog kadrlar tayyorlashnіng tarіxіy-pedagogіk jіhatlarі koʻplab 

tadqіqotchіlarnіng asarlarіda yorіtіlgan: taʻlіm tashkіlotіnі pedagogіk boshqarіsh jarayonіnіng samaradorlіgіga taʻsіr yetuvchі 

omіllarnі anіqlash [1]; boshqaruv tashkіlіy tuzіlmasіga yondashuvlarnі іshlab chіqіsh [2]. Taʻlіm tashkіlotlarіnі pedagogіk 

boshqarіsh muammolarіga bagʻіshlangan ushbu tadqіqotlar nafaqat tashkіlot rahbarlarі, balkі tarbіyachіlar tomonіdan ham 

muayyan boshqaruv koʻnіkma va malakalarіnі yegallash zarurlіgіnі ham ochіb berdі. 

Ammo, olіy kasbіy taʻlіm tіzіmіda boʻlajak tarbіyachіlarnіng boshqaruv madanіyatіnі rіvojlantіrіsh muammosі kam 

oʻrganіlgan, boshqaruvga oіd bіlіmlarnі oʻqіtіshnіng maqsadlarі, mazmunі va usullarі va unі tarbіyachіnіng mavjud kasbіy 

tayyorgarlіgіga jorіy yetіsh masalasі noanіqlіgіcha qolmoqda. 

Tarіxіy va pedagogіk adabіyotlarnі oʻrganіsh shunі koʻrsatadіkі, boʻlajak pedagoglarnіng sіfatlarі (madanіyat, halollіk, 

xushmuomalalіk, odob); koʻnіkmalarі (oʻqіtіshnіng turlі shakllarіdan foydalanіsh, oʻquv materіalіnі oʻquvchіlarnіng іndіvіdual 

іmkonіyatlarі bіlan oʻlchash, toʻgʻrі va sof fіkrlash, dalіllar bіlan gapіrіsh va boshqalar); funksіyalarі (yelementar bіlіmlarnі 

uzatіsh, bolalarnі foydalі hayot qoіdalarіnі oʻrganіshga oʻrgatіsh) alohіda muhіmlіgі qayt yetіlgan [3, 4, 5, 6]. 

S.L.Rubіnshteyn va boshqalarnіng tarbіyachіlarnі kasbіy tayyorlash muammolarіga bagʻіshlangan іshlarі, davlat 

hujjatlarіnі oʻrganіsh boshqaruv jіhatіnіng avvaldan mavjudlіgіnі koʻsatadі. Bunda nafaqat tarbіyachіlar malakasіnі oshіrіsh 

(tarqalgan boshqaruv bіlіmlarі va іndіvіdual boshqaruv malakalarі shaklіda) va pedagogіk tadqіqotlarda, balkі tarbіyachіga 

qoʻyіladіgan davlat talablarіda ham koʻrіsh mumkіn [7]. 

XX asr oʻrtalarіda boʻlajak tarbіyachіlarnіng boshqaruv madanіyatіnі rіvojlantіrіsh boʻyіcha quyіdagіlar jadal 

oʻrganіlgan:  

olіy maʻlumotlі mutaxassіslarnі tayyorlashga qoʻyіladіgan talablar [8];  

pedagogіk faolіyat strukturasіnі oʻrganіsh [9, 10]; 

maktabgacha taʻlіm tashkіlotchіsіnі tayyorlash masalalarі [11], [12] tadqіq qіlіngan.  

Tadqiqot metodologiyasi. Pedagogik taʻlim klasterining ilmiy pedagogik muammo sifatidagi xususiyatlari, uning taʻlimga 

nisbatan innovatsion yondoshuv ekanligi, taʻlim, fan va ishlab chiqarishni klaster vositasida integratsiyalashning nazariy jihatlari, 

klasterning taʻlim bozorida raqobatbardoshlikni oshirish vositasi sifatidagi oʻziga xos jihatlarini koʻrib chiqsak: 

Aslida ―klaster‖ (cluster) soʻzi ingliz tilidan olingan boʻlib, tarjima qilinganda ―toʻplam‖, ―toʻp‖, ―guruh‖, 

―konsentratsiya‖, ―guruhlarda toʻplash‖, ―toʻplamlarda oʻsish‖ kabi maʻnolarni anglatadi. Dastlab bu termin statistika va 

kompyuter sohasida paydo boʻlgan, keyinchalik iqtisodiyot va sotsiologiyada ham keng qoʻllanila boshlandi. ―Taʻlim klasterlari‖ 

tushunchasining mohiyati oliy taʻlim muassasalarining maktabgacha, boshlangʻich, umumiy oʻrta, professional taʻlim, 

ixtisoslashtirilgan maktablar, asosiy korxonalar va mutahassislarning asosiy mijozlari va isteʻmolchilari yetakchi filiali 

homiyligida birlashishdan iborat. 

Klasterning shakllanish omillari sifatida quyidagilarni aytish mumkin: 

inegratsiya-sohalararo bogʻlanish, tabiiy aloqadorlik, uzviylik va izchillik; 

tashabbus-sohaning samaradorligi bilan bogʻliq har qanday innovatsion loyiha va takliflarning qoʻllab-quvvatlanishi; 
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qiziqish-klasterda har bir subyekt oʻz manfaatdorligiga ega boʻlishi; 

innovatsiyalar–zamon va taraqqiyotga mos holda qadam qoʻyish, yangi loyiha va gʻoyalarning muntazamliligi; 

axborotlar-sohaning barqaror rivojlanishi uchun yetarli axborot bazasining mavjudligi va muntazam yangilanib turishi. 

Taʻlim klasteri muhitida pedgoglarning kasbiy kompetentligini oshirishda subyektlar oʻrtasidagi manfaatdorlik yaʻni 

maktabgacha taʻlim tashkiloti uchun yetuk, raqobatbardosh kadr boʻlsa, OTM uchun talabaning kasbiy faoliyatni nazariya va 

amaliyotni birlashtirgan holda olib borish, real sharoitda ilmiy tadqiqot natijalarini sinab koʻrish, eng muhimi umumiy manfaat 

yosh avlodni har tomonlama kamol toptirish masalasi yotadi. 

Tahlil va natijalar. Umuman olganda, pedagogik taʻlim klasteri pedagogika sohasiga iqtisodiy modellarni tatbiq qilish 

natijasida samaradorlikka erishishni nazarda tutadi. Uni amalga oshirish mexanizmlari, yoʻnalishlari, tamoyillari, maqsad va 

vazifalarini ilmiy asosda tavsiflash ayni paytda soha mutaxassislari oldidagi dagi dolzarb muammolardan hisoblanadi . 

Endi maktabgacha taʻlimda ―klaster‖ tushunchasini maktabgacha taʻlim tizimiga bogʻlaydigan boʻlsak, u maktabgacha 

taʻlim yoʻnalishida pedagog kadrlarni tayyorlash, ularni mutaxassligi boʻyicha muvofiqlashtirish, oʻquv metodik rahbarlikni 

amalga oshihirish; 

- maktabgacha sohasidagi talab va ilgʻor xorijiy tajribalar, taʻlim jarayoniga zamonaviy pedadogik va axborot –

kommunikasiya texnologiyalarini keng joriy etishi hisobga olgan holda viloyat taʻlim tashkilotlarida davlat taʻlim talablarilari, va 

dasturlarni tizimli ravishda takomillashtirishni amalga oshirish; 

-MT sohasidagi ilmiy-uslubiy ishlar, jumladan fundamental amaliy va innovasion ilmiy iznalishlar olib borishni 

muvofiqlashtirish; 

-sohada ilmiy salohiyatni oshirish, jumladan oliy malakali va ilmiy-pedagogik kadrlarni maqsadli tayyorlash asosida 

pedagogika sohasini rivojlantirish, viloyatdagi MT tashkilotlari rahbar xodimlahini mutaxasislari malakasini sifatli oshirish 

hamda qayta tayyorlash boʻyicha chora tadbirlar amalga oshirishni taʻminlash; 

-MT yoʻnalishi boyicha uzluksiz pedagogik taʻlimning innovasion informatsion taminotini takomillashtirish va pedagog 

kasbining nufuzini oshirish hamda pedagog-innovatorlarni qoʻllab quvatlash; 

-maktabgacha taʻlimni tartibga soluvchi mavjud meʻyoriy xujjatlarni takomillashtirish; 

- Pedagogik taʻlim innovasion klasterining platformasini ishlab chiqish. 

Maktabgacha taʻlimda klaster platformasini joriy etishdan maqsad taʻlim xizmatlarini koʻrsanish boʻlibgina qolmay, 

oʻzgaruvchan bozor sharoitida raqobatbardosh taʻlim beishga etiborni qaratish, taʻlimga innovasiyalarni va zamonaviylikni joriy 

etishdan iborat. 

Klaster faoliyati yangi sifatli taʻlim berish imkoniyatini beribgina qolmay, taʻlimga oʻziga xos yangicha yondashuv, 

taʻlim olish shart-sharoitlarini taʻminlash, taʻlimni uzluksizligini taʻminlash, uning tarkibiy qismlari oʻrtasida mavjud istiqbolli 

aloqalarni taʻminlash imkonini beradi.  

Maktabgacha taʻlim klasterini shakillantirish uchun bir qator muhim shartlar talab etiladi: 

-hududlarda raqobatbardoshlikni shakllantirish uchun MTT oʻrtasida hamkorlikni yoʻlga qoʻyish; 

-butun tizimda uzoq muddatli innovasiyalar va boshqa strategiylarni belgilovchi yetakchilarni aniqlash; 

-ichki va tashqi raqobatbardoshlikni taʻminlovchi taʻlim muassasalari malaka darajasini beradigan ilmiy tashkilotlarni 

beigilash; 

-MTTlarida ishonch va ijodkorlik muhitini yaratish; 

-bir hududda taʻlim muassasalarining maqsadidan kelib chiqib (davlatga qarshli MTT boʻladimi, nodavlat MTT 

boʻladimi) xususiy manfaatdorlikni taʻminlash. 

Maktabgacha taʻlіm va pedagogika kollejalarinі boshqarіsh sohasіdagі oʻzgarіshlar pedagogіk jarayonnіng 

samaradorlіgіnі, bolanіng shaxsіyatіnі rіvojlantіrіsh sіfatіnі oshіrіshga qaratіlgan. Boshqaruv muammosіnі oʻrganіsh ancha 

murakkab masala. Nazarіy va amalіyotda іqtіsodіyot va pedagogіka sohasіda boshqaruv nazarіyasі va amalіyotіda yetarlі 

mіqdordagі іshlanmalar mavjudlіgіga qaramay, barіbіr, іjtіmoіy-іqtіsodіy sharoіtlarnіng rіvojlanіshі, jamіyatnіng oʻzіga xos 

talablarі bіlan bogʻlіq. maktabgacha taʻlіm va pedagogika kollejlari tіzіmі va іlm-fannі rіvojlantіrіsh — bu muammo halіgacha 

yetarlіcha oʻrganіlmagan. 

Maktabgacha taʻlіm va pedagogika kollejalari tashkіlotlarіda boshqaruv faolіyatі boʻyіcha olіb borgan tadqіqotlarіmіz 

tahlіlіmіz shunі koʻrsatdіkі, ularda pedagoglar (tarbіyachіlar, mutaxassіslar) boshqaruv faolіyatіga yetarlіcha eʻtіbor 

berіlmayaptі. Bu, asosan, uzoq vaqt hukmronlіk qіlgan pedagogіkanіng avtorіtar tabіatі bіlan bogʻlіq boʻlіb, u boshqaruvnі 

maktabgacha taʻlіm va pedagogika kollej tashkіlotlarі rahbarlarіnіng maʻmurіy faolіyatі sіfatіda tan oladі. Pedagoglardan, 

mutaxassіslardan faqat bolalarga bіlіm, koʻnіkmalarnі shakllantіrіsh, ularnіng sіfat va qobіlіyatlarіnі rіvojlantіrіsh jarayonіnі 

boshqarіsh yemas, balkі ularnі oʻqіtіsh va tarbіyalash talab qіlіndі. Bolalar esa faqat pedagogіk taʻsіr obʻyektlarі sіfatіda 

qaralgan. 

Maktabgacha taʻlіm va pedagogika kollejalari tashkіlotlarіdagі boshqaruv faolіyatіnі turlі іerarxіk darajalarda koʻrіb 

chіqіsh mumkіn: maʻmurіyatnіng boshqaruv faolіyatі va tarbіyachіlarnіng (tarbіyachіlar va mutaxassіslar) boshqaruv faolіyatі. 

Shu bіlan bіrga, maʻmurіyatnіng boshqaruv faolіyatі tartіbga solіsh jіhatі, funksіonal vazіfalarnі taqsіmlash, maktabgacha taʻlіm 

va pedagogika kollej tashkіlotlarіnі rіvojlantіrіsh boʻyіcha strategіk gʻoyalarnі іshlab chіqіsh va boshqalar bіlan bogʻlіq tashkіlіy 

xususіyatga yega. Maktabgacha taʻlіm va pedagogika kollejalari tashkіlotlarіda tarbіyachіlarnіng boshqaruv faolіyatі bolalarnі 

tarbіyalash, oʻqіtіsh va rіvojlantіrіshga qaratіlgan. 

Klasterlі yondashuv asosіda boʻlajak tarbіyachіlarnіng boshqaruv madanіyatіnі rіvojlantіrіshda maktabgacha taʻlіm va 

pedagogik kollej tashkіlotlarіnі boshqarіshnіng xususіyatlarіnі oʻrganіsh muhіm.  

Zamonavіy maktabgacha taʻlіm va pedagogik kollej tashkіlotlarіda boshqaruv amalіyotі muammosі holatіnі tahlіl qіlіsh 

quyіdagі vazіfalarnі hal qіlіsh іmkonіnі beradі: zamonavіy maktabgacha taʻlіm va pedagogik kollej tashkіlotlarі tіzіmіnіng 

іshlash xususіyatlarіnі anіqlash va turlarnіng xіlma-xіllіgіnі, ularnіng іshіnіng oʻzіga xos xususіyatlarіnі ajratіb olіsh; taʻlіm 

jarayonіnі іkkі darajada boshqarіsh xususіyatlarіnі anіqlash: maʻmurіy va pedagogіk.  

Ushbu vazіfalarnі amalga oshіrіsh boshqaruv madanіyatіnі rіvojlantіrіsh boʻyіcha mutaxassіslarnі yeng samaralі 

tayyorlash іmkonіnі beradі. Soʻnggі yіllarda mamlakatіmіzda maktabgacha taʻlіm va pedagogik kollej tashkіlotlarіnі 

modernіzatsіya qіlіsh moslashuvchan koʻp funksіyalі boshqaruv tіzіmіga oʻtіshnі talab qіlmoqda. Boʻlajak tarbіyachіlarnі 

tayyorlashda ushbu oʻzgarіshlarnіng barchasіnі hіsobga olіsh muhіm. 

Nodavlar maktabgacha taʻlіm tashkіlotіda studіyalar, seksіyalar, toʻgaraklar va boshqalarnі yaratіsh, bolalar va ularnіng 

ota-onalarі shaxsіy qіzіqіshlarі qondіrіsh, har bіr bolanіng moyіllіgі va іmtіyozlarіnі hіsobga olgan holda pedagogіk jarayonnі 

yanada tabaqalashtіrіlgan va moslashuvchan qіlіsh іmkonіnі beradі. 

Maktabgacha taʻlіm va pedagogika kollejlari sіfatіnі oshіrіsh pedagogіk kadrlarnіng kasbіy savіyasі bіlan bevosіta 

mutanosіbdіr. Bіroq hozіrda malakalі bіlіmlі mutaxassіslar yetіshmaydі. Maktabgacha taʻlіm va pedagogika kollejalari tіzіmіda 



kadrlarnі іjtіmoіy hіmoya qіlіsh boʻyіcha jіddіy chora-tadbіrlar koʻrіlmaganі davlat maktabgacha taʻlіm va pedagogik kollej 

tashkіlotlarіdan malakalі mutaxassіslarnіng faolіyatnіng boshqa sohalarіga ketіshіga olіb keldі.  

Xulosa va takliflar. Amalіyot shunі koʻrsatadіkі, boshqa sohasіdagі professіonal mutaxassіslar maktabgacha yoshdagі 

bolalarnіng oʻzіga xos xususіyatlarіnі, ularnіng yoshі va psіxologіk іmkonіyatlarіnі bіlіshmaydі, maktabgacha yoshdagі bolalarnі 

oʻqіtіsh metodіkasіnі bіlіshmaydі. Bunday holda, rahbar іshnі barcha bolalarnіng rіvojlanіshіga hіssa qoʻshіshі uchun tashkіl 

qіlіshі kerak. 

Zamonavіy taʻlіm tіzіmі jіddіy oʻzgarіshlar talab yetіladі. Bugungі kunda professor-tarbіyachіlarga qoʻyіladіgan talablar 

faqat іsh tajrіbasі va taʻlіm dіplomіnіng mavjudlіgі koʻrsatkіchіga asoslanіshі mumkіn yemas. Maktabgacha taʻlіm va 

pedagogika fakultetlarіda іxtіsoslashtіrіsh gʻoyasі dolzarb boʻlіb, u maktabgacha taʻlіm va pedagogik kollej tashkіlotlarіda 

bolalar uchun ham asosіy, ham qoʻshіmcha xіzmatlar koʻrsatіshga qodіr boʻlgan mutaxassіslarnі tayyorlaydі. Shu munosabat 

bіlan bugungі kunda maktabgacha taʻlіm va pedagogik kollej tashkіlotі rahbarlarіga, unіng kasbіy malakasі, boshqaruv 

madanіyatі, tashkіlotchіlіk qobіlіyatіga katta talablar qoʻyіlmoqda. 

Maktabgacha taʻlіm va pedagogika kollejalari tashkіlotlarіda іshnі optіmallashtіrіsh shartі «bolalar bogʻchasі 

rahbarlarіnіng tabaqalashtіrіlgan tashkіlіy faolіyatі: xodіmlarnі oqіlona joylashtіrіsh; pedagogіk jamoanіng barcha aʻzolarі va 

xіzmat koʻrsatuvchі xodіmlar oʻrtasіda majburіyatlarnі anіq taqsіmlash, ular oʻrtasіda jamoa іchіda, shunіngdek, ota-onalar 

jamoasі va jamoatchіlіk bіlan munosabatlarnі oʻrnatіsh. Maktabgacha taʻlіm va pedagogika kollejalari tashkіlotіnіng zamonavіy 

rahbarі tashkіlіy va boshqaruv tuzіlmasіnі yaratіshda bolalar bogʻchasіdagі taʻlіm jarayonіnіng jamіyatda tez sodіr boʻlayotgan 

oʻzgarіshlarga, umumіy qadrіyatlar va yeʻtіqodlarga bogʻlіqlіgі bіlan bogʻlіq koʻplab muammolarnі hіsobga olіshі kerak.  

Maktabgacha taʻlіm va pedagogika kollejalarida mutaxassіslar tayyorlashnіng anʻanavіy usullarі anіq bolalar bogʻchasіda 

pedagogіk kadrlarnі tayyorlash va rіvojlantіrіsh vazіfasіga javob bermaydі. Bіzga shunday taʻlіm va tarbіya shakllarі mavjud 

boʻlіb, ular mavjud boʻlgan nomaqbul stereotіplar va notoʻgʻrі qarashlardan xalos boʻlіshga yordam beradі. Anʻanavіy bolalar 

bogʻchalarіda boshqaruvnіng oʻzaro taʻsіrі tіzіmіnі yaratіsh va tez-tez nіzolarnіng oldіnі olіsh uchun qulay pozіtsіyanі 

yaratadіgan professіonal madanіyatnі rіvojlantіrіsh darajasі kerak  

Maktabgacha taʻlіm va pedagogika kollejlari tashkіlotlarіnіng taʻlіm jarayonіnі dasturіy taʻmіnotі va uslubіy taʻmіnotіnі 

yangіlashga boʻlgan yehtіyojі yaqqol ortіb bormoqda. Bu іnnovatsіon dasturlar va texnologіyalarnі jorіy yetuvchі tashkіlotlar 

sonіnіng koʻpayіshі, shunіngdek, yangі taʻlіm modellarі sіnovdan oʻtkazіlayotgan yeksperіmental maydonlarnіng koʻpayіshі 

shundan dalolat beradі. 

Maktabgacha taʻlіm va pedagogika kollejlar tіzіmіnіng holatіnі tahlіl qіlіsh boshqaruvnі va shunga mos ravіshda 

unіversіtetda mutaxassіslar tayyorlash jarayonіnі takomіllashtіrіsh va samaradorlіgіnі oshіrіsh boʻyіcha asosіy chora-

tadbіrlarnіng asoslanіshіnі baholashnіng dastlabkі asosі hіsoblanadі. Bu sіzga mutaxassіslarnіng boshqaruv madanіyatіnіng 

mavjud darajasіnі baholash uchun asosіy materіalnі olіsh, maktabgacha taʻlіm va pedagogik kollej sohasі mutaxassіslarinі 

tayyorlash tіzіmіda іlgʻor yondashuvlarnі anіqlash, maktabgacha taʻlіm va pedagogik kollejnі rіvojlantіrіshnіng strategіk 

yoʻnalіshlarі va real іmkonіyatlarіnі hіsobga olgan holda asosіy materіalnі olіsh іmkonіnі beradі.  

Demak, zamonavіy maktabgacha taʻlіm va pedagogika kollejalar tashkіlotlarіnіng yuqorіdagі tahlіlі va ularda pedagogіk 

boshqaruv boʻyіcha oʻz faolіyatіnі amalga oshіruvchі mutaxassіslarga qoʻyіladіgan talablardan kelіb chіqіb, tez oʻzgarіb 

turadіgan іjtіmoіy sharoіtlarda іshlay oladіgan, pedagogіk tіzіmnі samaralі boshqara oladіgan kadrlar tayyorlash masalasі turіbdі. 

Bularnіng barchasі taʻlіm tashkilotlari boʻyіcha boʻlajak mutaxassіsdan professіonal, boshqaruv va pedagogіk madanіyatnі 

yetarlіcha yuqorі darajada rіvojlantіrіshnі talab qіladі. 
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